

دبیر شورایعالی مناطق آزاد عنوان کرد:

بازگشت مزیت‌های قانونی شرط موفقیت مناطق آزاد است



اقتصاد کیش – همایش ملی توانمندی‌ها و فرصت‌های سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد تجاری ایران، با حضور سید علی مدنی‌زاده وزیر امور اقتصادی و دارایی، عباس عراقچی، وزیر امور خارجه، مدیران عامل و مسئولین سازمان‌های مناطق آزاد، سرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان مناطق در مرکز همایش‌های صدا و سیماي تهران برگزار شد. به گزارش اقتصاد کیش، رضا مسرور در این همایش ضمن قدردانی از حضور فعالین اقتصادی و مسئولان کشوری با اشاره به اهمیت نقش آفرینی مناطق آزاد در شرایط تحریم، گفت: پس از تحویل دولت چهاردهم، بسیاری از مزیت‌های قانونی مناطق آزاد از بین رفته بود؛ از جمله اجرای مالیات بر ارزش افزوده از سال ۱۴۰۰، اخذ مالیات بر درآمد بیش از ۲۰ سال و اعمال محدودیت‌های ثبت آماری و ثبت سفارش از سال ۱۳۹۷.

مسرور افزود: اعتقاد داریم در شرایط تحریم، مناطق آزاد می‌توانند به اقتصاد کشور کمک کنند، مشروط به آنکه مزیت‌های قانونی به آنها بازگردانده شود. مناطق آزاد باید به معنای واقعی آزاد باشند تا بتوانند نقش خود را در اقتصاد ایفا کنند. وی به اقدامات دولت چهاردهم در این حوزه اشاره کرد و گفت: برخی محدودیت‌ها مانند ممنوعیت واردات خودرو به مناطق آزاد برطرف شده و اکنون مسیر جدیدی برای توسعه این مناطق در قالب شش محور راهبردی تحول مناطق آزاد دنبال می‌شود: گسترش همکاری‌های منطقه‌ای از طریق ایجاد مناطق آزاد مشترک با کشورهای همچون پاکستان و ترکیه، تکمیل اکوسیستم خدمات مالی شامل بورس بین‌الملل و بانک‌های افشور، تمرکز بر تولید، پردازش و صادرات به جای تأمین بازار داخلی، اصلاح نظامات حقوقی از جمله حذف مالیات بر ارزش افزوده در مناطق آزاد، ارتقای نظام حکمرانی مناطق آزاد به عنوان سازمان‌های حاکمیتی و تسهیل فضای کسب‌وکار با استفاده از فناوری‌های نوین و سامانه‌های هوشمند.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با اشاره به تدوین سه سند کلیدی در دبیرخانه شورای‌عالی مناطق آزاد افزود: سند تحول مناطق آزاد (با مقایسه مناطق آزاد ایران و مناطق آزاد موفق جهان) آماده و به وزارت اقتصاد ارائه شده است. سند اقتصاد دیجیتال با همکاری دانشگاه صنعتی شریف تا پایان شهریور نهایی خواهد شد و سند به‌روری نیز با همکاری سازمان ملی به‌رووری در حال تدوین است. مسرور همچنین از اصلاح قانون چگونگی اداره مناطق آزاد خبر داد و گفت: در این اصلاحیه تصریح شده دستگاه‌های اجرایی حق ندارند خارج از چارچوب قانون، مقرراتی برای مناطق آزاد وضع کنند. به عنوان نمونه، مالیات بر ارزش افزوده در این اصلاحیه مورد بازنگری قرار گرفته و در حال بررسی در کارگروه دولت با حضور ۱۰ نماینده از وزارتخانه‌ها و جمله وزارت امور خارجه است. مسرور در ادامه به پروژه‌های شاخص در حال اجرا در مناطق آزاد اشاره کرد و گفت: راه‌اندازی بورس بین‌الملل در کیش تا پایان امسال پس از هفت سال توقف، ایجاد هاب فناوری پیشرفته با سرمایه‌گذاری بین‌المللی مشابه پارک فناوری بیلاروس، توسعه کریدورهای بین‌المللی حمل‌ونقل در چارچوب طرح «یک کمربند – یک راه» و اتصال ریلی ایران به ترکیه و اروپا از جمله اینهاست. وی تأکید کرد: تمام این اقدامات در هفت تا هشت ماه گذشته انجام شده و هدف اصلی آن رفع محدودیت‌ها، اجرای اسناد تحولی و تحقق پروژه‌های کلیدی است. باور داریم که در دو سال آینده، بسیاری از مشکلات کنونی مناطق آزاد برطرف خواهد شد. دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در پایان گفت: نگاه رئیس‌جمهور و اعضای شورای عالی مناطق آزاد به این حوزه مثبت است. ما نیز تا زمانی که مسئولیت داریم، با جدیت پیگیر رفع مشکلات فعالین اقتصادی و تحقق مزیت‌های واقعی مناطق آزاد خواهیم بود.

توسط شرکت عمران، آب و خدمات کیش صورت می‌گیرد؛

بازسازی مدارس جزیره کیش برای سال تحصیلی جدید

اقتصاد کیش – پروژه بازسازی مدارس دولتی جزیره کیش با هدف ارتقای زیرساخت‌های آموزشی و فراهم‌سازی محیطی ایمن و استاندارد برای دانش‌آموزان با مدیریت و اجرای شرکت عمران، آب و خدمات کیش وارد مراحل پایانی خود شد.

به گزارش اقتصاد کیش، این طرح بر اساس نیاز سنجی اداره آموزش پرورش جزیره کیش، از اواخر مردادماه آغاز شده و تاکنون بیش از پنجاه درصد پیشرفت داشته است. در این پروژه، ۱۵ مدرسه دولتی دخترانه و پسرانه در مقاطع مختلف تحصیلی در حال بازسازی و نوسازی هستند.

اقدامات اجرایی شامل رنگ‌آمیزی نمای بیرونی، کلاس‌ها و سالن‌ها، تعویض درب‌ها و پراق‌الات فرسوده می‌باشد. همچنین به جهت حفظ بهداشت و سلامت محیط تحصیل دانش‌آموزان، تعمیر کامل سرویس‌های بهداشتی، نوسازی سیستم‌های روشنایی و کابل‌های برق و همچنین تعویض چمن مصنوعی برخی مدارس در دستور کار قرار گرفته است.

بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده و با توجه به محدودیت زمانی این پروژه تا پایان شهر پورماه به پیشرفت قابل ملاحظه خواهد رسید و مدارس جزیره کیش آماده استقبال از دانش‌آموزان در سال تحصیلی جدید خواهند بود.

شوخی با تیترب‌های اقتصاد کیش...

- مدیران مناطق آزاد باید مثبت اندیش باشند
- ولی نه خیلی ؛ ی کم فقط!**
- آغاز عملیات اجرایی و افتتاح سه طرح صنعتی و زیربنایی در کیش
- انشالله ماندگار باشند و خارج از اختلالات!**
- ضرب اشغال هتلهای ۵ ستاره کیش به ۷۶ در صد رسید
- چه لاکچری شده اند مسافران کیش فقط ۵ ستاره!**
- امروز آخرین مهلت نام‌نویسی مقطع کارشناسی پردیس بین‌الملل کیش دانشگاه تهران
- دیروز بود تمام شد!**
- هدف از دعوت مقامات ارشد کشور به کیش شنیدن بدون سانسور مشکلات سرمایه‌گذاران است
- قابل توجه آقای علیرضاخان نوری!**
- رئیس جدید اداره کل گمرک کیش منصوب شد
- کاش تأمین همه درخواست‌ها و مطالبات اینقدر سرعت عمل داشت!**

اقتصاد کیش – وزیر اقتصادی و

دارایی، در همایش ملی توانمندی‌ها و فرصت‌های سرمایه‌گذاری مناطق آزاد و تجاری ایران، مناطق آزاد را کلید توسعه اقتصادی کشور دانست و با اشاره به تجربه موفق چین، از طرح تحول مناطق آزاد برای دستیابی به رشد پایدار بدون تورم‌های افسارگسیخته خبر داد.

به گزارش اقتصاد کیش سید علی مدنی‌زاده، وزیر امور اقتصادی و دارایی، در این همایش، مناطق آزاد را کلید ورود اقتصاد ایران به مرحله توسعه‌یافتگی دانست.

مدنی‌زاده با اشاره به تلاش‌های دیپلماتیک وزارت امور خارجه برای کاهش تحریم‌های اقتصادی، بر نقش محوری مناطق آزاد در جذب سرمایه‌گذاری صادرات‌محور و تقویت بخش خصوصی تأکید کرد. اقتصاددولتی، ماع توسعه پایدار وی با انتقاد از وضعیت کنونی اقتصاد ایران اظهار داشت: اقتصاد کشور به دلیل پاره‌های کلان و مداخلات حداکثری دولت‌ها گرفتار اقتصاد دولتی شده است. تجربه جهانی نشان می‌دهد که اقتصادهای دولتی در هیچ کجای دنیا به موفقیت پایدار نرسیده‌اند. به همین دلیل، بسیاری از کشورها در دهه‌های گذشته به سمت آزادسازی اقتصادی، از جمله آزادسازی قیمت‌ها و بازار کار، حرکت کردند.

تجربه جهانی آزادسازی و شکست اجماع واشنگتن

وزیر اقتصاد با اشاره به تجربه آزادسازی اقتصادی در کشورهای مختلف توضیح داد: آزادسازی قیمت‌ها برای خروج از اقتصاد بسته اجتناب‌ناپذیر است، اما در بسیاری از کشورهای آمریکای لاتین و آسیای، این فرآیند به نابودی صنایع، افزایش واردات، بیکاری و تورم‌های بالا منجر شد. این کشورها گاه تا پنج دهه بین سیاست‌های دولت‌گرا و آزادسازی اقتصادی در نوسان بودند و در نهایت این روند به شکست اجماع واشنگتن انجامید.

به گزارش اقتصاد کیش رضا مسرور در این آیین با تأکید بر اینکه مأموریت‌های دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و سازمان سرمایه‌گذاری مکمل یکدیگر هستند، گفت: این حضور برای مای بسیار با اهمیت است. حضور دکتر حیدری با دانش و تجربه ارزشمند در حوزه سرمایه‌گذاری می‌تواند زمینه‌ساز حل بخشی از مشکلات موجود و ایجاد مشوق‌های مؤثر برای جذب سرمایه‌گذاری خارجی در مناطق آزاد باشد. مسرور با اشاره به شرایط جهانی سرمایه‌گذاری افزود: بسیاری از کشورها از جمله چین، استرالیا و کانادا با خالص سرمایه‌گذاری منفی روبه‌رو هستند و خروج سرمایه از ورود آن پیشی گرفته است. این واقعیت اهمیت دوچندان جذب سرمایه‌گذاری خارجی را نشان می‌دهد که وابسته به جذابیت‌های ایجادشده برای سرمایه‌گذاران و مدل‌های کسب‌وکار کشورهاست.

سند تحول مناطق آزاد؛ نقشه راه جدید

وی با بیان اینکه در سند تحول مناطق آزاد مشوق‌های جدیدی برای سرمایه‌گذاران طراحی شده است، اظهار داشت: هرچند هنوز به نتیجه مطلوب نرسیده‌ایم، اما با الگوی کنونی از مناطق آزاد موفق جهان، بسته‌های تشویقی و ویژه‌ای طراحی شده است که می‌تواند سرمایه‌گذاران خارجی را جذب کند. این موضوع مورد توجه ویژه وزیر محترم اقتصاد نیز قرار دارد و امیدواریم با اجرای این سند و همکاری سازمان سرمایه‌گذاری، بخشی از

وزیر اقتصاد در همایش فرصت‌های سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد؛

تمرکز ما بر تخصصی کردن مناطق آزاد است



تمرکز بر بخش خصوصی و صادرات محوری

وزیر اقتصاد تأکید کرد: تکیه بر بخش خصوصی واقعی و پروژه‌های آماده سرمایه‌گذاری (بی‌نام) با مجوزهای کامل، امکان جذب سریع سرمایه‌گذاران را فراهم می‌کند. این پروژه‌ها با تمرکز بر درآمد ارزی و جداسازی از نرخ‌های سودبانکی ریلی طرحی شده‌اند تا مناطق آزاد به موتور توسعه اقتصادی کشور تبدیل شوند.

مدنی‌زاده افزود: تلاش می‌کنیم سازوکارهای گمرکی و تخصیص منابع در مناطق آزاد از سرزمین اصلی جدا شود تا این مناطق آزادی واقعی خود را باز یابند.

همکاری با نهادهای دیگر برای تحول اقتصادی

وی در پایان با اشاره به همکاری با وزارت امور خارجه و سایر نهادهای اظهار داشت: ما مصمم هستیم تا پایان دولت، تحول چشمگیری در مناطق آزاد ایجاد کنیم. این تحول نه تنها اقتصاد مناطق آزاد را تقویت می‌کند، بلکه می‌تواند الگویی برای توسعه کل اقتصاد ایران باشد.

گفتنی است، همایش ملی توانمندی‌ها و فرصت‌های سرمایه‌گذاری مناطق آزاد و تجاری ایران با حضور فعالین اقتصادی، سرمایه‌گذاران و مقامات دولتی برگزار شد و مورد استقبال گسترده قرار گرفت.

امنیت بالا و رشد بدون تورم عمل کنند. مدنی‌زاده افزود: در ایران، به دلیل فاصله گرفتن از اهداف اولیه، مناطق آزاد توانستند به موتور توسعه اقتصادی تبدیل شوند.

طرح تحول مناطق آزاد در دولت جدید

مدنی‌زاده با تمجید از دبیر شورای عالی مناطق آزاد و همکارانشان در تدوین سند تحول مناطق آزاد گفت: تمرکز ما بر روی تخصصی‌سازی و مأموریت‌گرایی است. حداقل یکی از مناطق آزاد به‌طور اختصاصی به اقتصاد دیجیتال اختصاص خواهد یافت. همچنین، لایحه اصلاح قانون مناطق آزاد به‌زودی به مجلس ارائه می‌شود تا ثبات قوانین و آزادی واقعی اقتصادی در این مناطق برقرار شود.

وی افزود: تشکیل ستاد توسعه مناطق آزاد، تمرکز بر سرمایه‌گذاری‌های ارزی، پیگیری ایجاد بانک افشور، اصلاح رویه‌های گمرکی و مالیاتی و حذف موانع بوروکراتیک از طریق هیئت مقررات‌زایی از برنامه‌های کلیدی وزارت اقتصاد است. علاوه بر این، با استفاده از ظرفیت مشارکت عمومی خصوصی و مولدسازی دارایی‌های دولتی، به‌ویژه زمین، تأمین مالی زیرساخت‌ها بدون فشار بر بودجه‌های عمرانی انجام خواهد شد.

امضای تفاهم‌نامه همکاری بین شورای عالی مناطق آزاد و سازمان سرمایه‌گذاری خارجی ایران



اقتصاد نیز موضوع سرمایه‌گذاری – چه داخلی و چه خارجی – به عنوان اولویت اصلی دنبال شده و مناطق آزاد می‌توانند در این مسیر به عنوان پیشران توسعه نقش آفرینی کنند.

حیدری با بیان اینکه باید به تمامی مدل‌های سرمایه‌گذاری خارجی از جمله فایننس، FDI و BOT توجه کرد، گفت: اگرچه شرایط بین‌المللی جذب سرمایه‌گذاری دشوار است، اما با همکاری و استفاده از ظرفیت‌های موجود می‌توان گام‌های مؤثری در این زمینه برداشت.

وی با تأکید بر اهمیت اقتصاد پروژه افزود: برای جذب منابع مالی باید پروژه‌های اقتصادی دارای بازده مشخص معرفی شوند. در کشور

پروژه‌های زیادی با بازده قابل توجه وجود دارد که لازم است در قالب گزارش‌های فنی و مالی استاندارد

تجمع و به سرمایه‌گذاران ارائه شوند. سیر پرست سازمان سرمایه‌گذاری همکاران را به اهمیت اقتصاد پروژه افزود: برای جذب منابع مالی باید پروژه‌های اقتصادی دارای بازده مشخص معرفی شوند. در کشور پروژه‌های زیادی با بازده قابل توجه وجود دارد که لازم است در قالب گزارش‌های فنی و مالی استاندارد تجمع و به سرمایه‌گذاران ارائه شوند. سیر پرست سازمان سرمایه‌گذاری همکاران را به اهمیت اقتصاد پروژه افزود: برای جذب منابع مالی باید پروژه‌های اقتصادی دارای بازده مشخص معرفی شوند. در کشور پروژه‌های زیادی با بازده قابل توجه وجود دارد که لازم است در قالب گزارش‌های فنی و مالی استاندارد تجمع و به سرمایه‌گذاران ارائه شوند.

بررسی راهکارهای معرفی جزیره کیش به عنوان پایلوت «شهر محیط زیستی» کشور



اقتصاد کیش – محمد کبیری و شینا انصاری در نشست مشترک راهکارهای معرفی جزیره کیش به عنوان پایلوت «شهر محیط‌زیستی» کشور را بررسی کردند.

به گزارش اقتصاد کیش، در این نشست که با محوریت توسعه پایدار و ارتقای شاخص‌های زیست محیطی برگزار شد؛ طرفین بر لزوم همکاری‌های دو جانبه در حوزه‌های کلیدی محیط‌زیست و بهره‌گیری از ظرفیت‌های جزیره کیش به عنوان الگویی ملی تأکید کردند. محمد کبیری در این نشست ضمن قدردانی از رویکرد تحولی سازمان حفاظت محیط زیست، جایگاه کیش را به عنوان نگین خلیج فارس و نمونه موفق تعامل سازنده میان بخش خصوصی و دولت برجسته دانست و گفت: ما محیط زیست را یک مزیت اقتصادی و گردشگری می‌دانیم. بر همین اساس، ایجاد نظام تشویقی برای احداث ساختمان‌های سبز در پروژه‌های جدید را در دستور کار قرار داده‌ایم.

وی با اشاره به برخی از برنامه‌های سازمان منطقه آزاد کیش افزود: ساخت نیروگاه خورشیدی در زمینی به مساحت ۱۵۰ هکتار، پیگیری طرح برج خورشیدی، کاهش تولید کربن، توسعه ناوگان خودروهای هیبریدی و برقی، مدیریت معادن را رویکرد صفر پسماند و لایروبی بندر کیش با کمترین آسیب زیست محیطی از جمله اقدامات پیش‌بینی شده در مسیر توسعه پایدار است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با تأکید بر محدودیت منابع مالی دولتی در اجرای طرح‌های محیط زیستی خاطر نشان کرد: برای تحقق اهداف، باید برنامه‌ها را به صورت مشارکتی با سازمان حفاظت محیط‌زیست و معاونت علمی ریاست جمهوری پیش ببریم. در همین راستا، طرح تفکیک پسماند از مبدأ و خروج پسماند از جزیره تا اسفندماه امسال اجرایی خواهد شد و پیشنهاد مدیریت پسماند در پس کرانه نیز در حال بررسی است.

در ادامه رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست با اشاره به تجربه موفق شهر «سبز و پسماند صفر» در اوبطبی اظهار داشت: در جلسه دولت پیشنهاد دادم که یکی از شهرهای کشور رویکرد شهر سبز را اتخاذ کند که با پیشنهاد معاون اجرایی رئیس‌جمهور، جزیره کیش به عنوان پایلوت این طرح معرفی شد.

به گفته شینا انصاری، جزیره کیش ظرفیت آن را دارد که الگوی ملی در حوزه گردشگری پایدار و مدیریت محیط زیست باشد.

وی آمادگی سازمان حفاظت محیط‌زیست برای همکاری مشترک با سازمان منطقه آزاد کیش در تدوین برنامه جامع استقرار ضوابط گردشگری پایدار، شاخص‌های ساختمان سبز و مدیریت هوشمند پسماند را اعلام کرد و افزود: تجربه شهرهای موفق دنیا در این زمینه نشان می‌دهد که هدف ما باید اجرای پروژه‌ای بلندمدت و پایدار و نه صرفاً یک اقدام نمایشی باشد.

امروز وفردا در کیش...

رویداد اجتماعی، فرهنگی، هنری جزیره

امروز دوشنبه:

– برگزاری کارگاه روانشناسی ورزشی – (مرکز آموزش و استعدادیابی دهکده ورزشی المپیک کیش ساعت ۱۴:۰۰ الی ۱۶:۰۰ –اکران فیلم سینمایی ناتور دشت – پردیس سینمایی میکامال سالن شماره ۵ ساعت ۱۷:۳۰

فردا سه شنبه:

برگزاری کنسرت حامیم – سالن هال مریم کیش ساعت ۲۳:۵۹

طنز...

تقصیر گاو

من تحقیق کردم، مقصر اصلی گرونی ها گاو
من دیروز رفتم پتیر بگیرم
دیدم شده دو برابر
گفتم آقا چه خبر؟!
گفت: مقصر من نیستم کارخونه گرون کرده، رفتم پیش رییس کارخونه، گفتم چرا پتیر رو گرون کردیدی؟
گفت: ما هم از دامدار گرون می‌خریم
رفتم پیش مسئول دامداری، گفتم: آقا چرا شیر رو گرون میدی به کارخونه؟
گفت: معلوف گرون شده، گاوها هم زیاد می‌خورن
رفتم پیش گاوها، گفتم: مقصر گرونی کیه؟
همه شون با هم گفتن: ما

نقدروز...

کپسول‌های زنگ زده

وقتی کپسول‌های گاز را اسفارش می‌دهیم متأسفانه با کپسول‌های بسیار کثیف و زنگ زده روبرو میشویم که واقعا برای کیشوندان یک بی احترامی تلقی میشود.
انتظار می رود شرکت های گاز با وجود افزایش قیمتی که چند وقت یک بار می دهد به این موضوع که کپسول ها به موقع و تمیز به دست کیشوندان برسد هم توجه کافی داشته باشد.
این کپسول های پر از آلودگی باید در آنبیزخانه و در کابینت نصب شود که جلوه ای خوبی ندارد و باعث انتقال آلودگی در اطراف کابینها و آشپزخانه میشود.
خواهشمند است مسئولین ذی ربط این خواسته را مد نظر قرار دهند تا رضایت مندی حاصل شود.

۴۴۴۲۴۹۶۹
۴۴۴۲۴۹۹۹

پرتیراژترین و با سابقه ترین نشریه جزیره کیش

گسترده ترین شبکه اطلاع رسانی داخلی منطقه آزاد کیش

اقتصاد کیش